3) Se herom ndf. p. 257 f.

252 Hal Koch

fideliter gesisse, et adhuc te gerere gaudemus, contrariam 
exigebant ecclesiae utilitatibus cessionem. Nosti enim, sicut 
vir providus et prudens, quod tanta est diei malitia, et contra 
ecclesiam Dei tam gravis, tam diuturna persecutionis instan
tia, ut nequaquam ei cedat ad commodum, si tuam sedem 
contigerit subire defectum. Quod si tuam aut senectutem aut 
insufficientiam forte considerans, te tamquam emeritum postu
las relaxari: scito nos credere et pro certo tenere, quod tutius 
sit hoc tempore, si commissa tibi ecclesia, sub umbra tui no
minis gubernetur, quam si alteri novae incognitaeque per
sonae gubernanda in tanto discrimine committatur, maxime 
quia in te vigor devotionis et fidei etiam corpore senescente 
non deficit, sed vergente deorsum conditione corporea fervor 
spiritus in sublimiora conscendit. Ne igitur huius doloris acu
leus vividam circa te nostri pectoris vulneret caritatem, mo
nemus te igitur, ut super hoc diebus istis nulla te facias impor
tunitate molestum, quia incedens omnino probatur, prius sol
vere militiae cingulum, quam cedat victori adversitas proelior
um. Insta igitur sicut bonus miles Christi, et in tuae sollicitud
inis officio persevera; ne dum tuae quietis desideria quaeris, tu 
aliquid talenti tibi crediti detrimentum patiaris. Illud quoque 
te oportet attendere, quod si pennas habeas, quibus in solitu
dinem volare satagis, ut quiescas: ligatae sunt tamen nexibus 
praeceptorum, quae ita ut nosti, ex sacrorum canonum institu
tione te vinciunt, ut liberum non habeas absque nostra permis
sione volatum. Ceterum ne, frater, te intolerabiliter nos gravare 
causeris, qui melius tui potes tam animi debilitatem nosse, 
quam corporis: hoc tandem tibi, si iudicio conscientiae tuae 
res id prorsus exigit, indulgemus, ut suscepta opportunitate, 
tam per te quam per principem terrae, vel etiam per literas 
tuas, et idoneos nuntios, si corporalem ibi vel non potueris 
vel nolueris exhibere praesentiam1, aliosque regni illius reli
giosos, et industrios de substituenda sis persona sollicitus, et 
talem invenire satagas successorem, qui non a fidei claritate 
degeneret, neque a tramite rectitudinis et honestatis aberret. 
De his quoque quae tuis duxeris necessitatibus reservanda, 
cum eisdem personis tractare et deliberare te convenit: ut 
quum nobis haec omnia tam tua quam illorum fuerint assertione

x) Dette Sted kunde tyde paa, at Brevet er skrevet paa et Tids
punkt, da Eskil ikke opholdt sig i Landet. Det ligger da nær at tænke 
paa hans sidste Besøg i Clairvaux, der vel maa sættes til 1174—76 
(cf. Helveg I, p. 425 ff.).
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comperta, ita provide ac secure possimus in facto procedere, 
quod neque nos, neque te ipsum oporteat huius operis in 
posterum poenitere.